i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne321 "O 6romxere censckoro okpyra Keipkerce Ha 2025-2027 roger"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
okTsA0ps 2025 roga Ne 434

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
321 "O 6romxete cenbekoro okpyra Keipkerce Ha 2025-2027 roast" cienyronme N3MEHEHHS:

IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:

"1. YTBepauTh OromkeT cenbckoro okpyra Keipkence Ha 2025-2027 ToabI COTIIaCHO

MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:

1) noxoawl — 136 112,2 ThICAY TEHTE,B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIE TTOCTyIUIeHUs: — 13 621,3 ThicsiY TeHre;

HeHasorossle nocrymienue — 1 108,0 Teicsu Tenre;

MOCTYIICHUS! OT MPOAAXU OCHOBHOTO KanuTtana —298,0 ThICSY TEHrE;

nocryrieHus: TpanceptoB —121 084,9 Teicsay TeHre;

2) 3aTpatsl — 142 287,0 ThICSY TEHIE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauT — 0

MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -6 174,8 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduiurta (McHoib30BaHue mpoduiuta) Oromxera — 6 174,8 Thicsy
TeHre.".

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarenr macauxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHoOHA T 2KapkbpriHOek

MPUIIOKEHUE K PEIICHHIO
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa

ot 24 okts0ps 2025 roga Ne434

MPUIIOKEHHE | K pereHnro
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne321

Bromxer cempckoro okpyra Keipkence Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc CyMMa, ThICSY TEHIe



TTonxnacc

01

2
04

1

3

4

5
01

5
06

9
03

1
02

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT
ITogoxoaHbIH HAJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJIapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT cauu B
apeHly UMYIIECTBa,
HaXOMsIIerocs B
COOCTBEHHOCTH
rocy/Japcraa

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
JOXO/bI

IIpoune
HEHaJIOTOBHIE
JOXOAbl B MECTHBIH
O10KET

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KH OCHOBHBIX
CpeACTB

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

ITocTynnenue
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

136 112,2
13 621,3

4 996,0
4 996,0

8625,3

246,0

25,0

6327,0

2027,3

1108,0

167,7

167,7

940,3

940,3

298,0

298,0

298,0

121 084,9

121 084,9



OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

124

001

022

124

008

009

011

Tpancheprsr  u3
OI0/KETOB TOPOJIOB
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
celn,
CEIIbCKUX OKPYTOB

IIOCCIIKOB,

HanmenoBanune
II. BATPATHBI

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja panloOHHOTO

aKuMa

3Ha4YCHHA, CcCla,

IIOCEJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOT0
OKpyra

Kanurannasie
3aTpaThl
roCyIapCTBEHHOTO
yUpexKIACHUS

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HauYeHUs, cea,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE

MIPOCTPAHCTBO

121 084,9

CymMa, TBICSY TEHTe

142 287,0

53 054,2

53 054,2

51610,2

1 444,0

16 164,3

16 164,3

2 866,3

304,0

12 994,0

24 578,0



124
006
124
028
12
124
045
13
124
057
15
124

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
H paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
($u3KyIBTYpHO-
03/1paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpPONPUATHN Ha
MECTHOM YpOBHE

TpaHcnoprt u cBA3b

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KanutanpHeii u
CpEHUH pPEMOHT
JIOpOT Ha YyJuIax
MoceKa

IIpouue

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCETKa, CEeIBbCKUX
OKpyrax

Peanuzanms
MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHOU H
WHKEHEPTHOMN

nHChpaKType
CeNIbCKUX

HACCJICHHBIX IMTYHKTOB

B pamkax Aybul En
Geciri

Tpanchepts

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

24 578,0

242730

305,0

305,0

2005,0

2005,0

2 005,0

46 443,9

46 443,9

46 443,9

41,6

41,6



048

01

02

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHbl 41,6
X )IeTeBBIX

TpaHcdepToB

5. Hedbumur (

-6 174
npouIuT) GrOIKETA 61748

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAHUE 6174,8
npodumnura)

OropKeTa

Hcnonbzyemsie

OCTaTKu OIOKETHBIX 6 174,8
CpencTB

OcTaTku CpeacTB

6174,8
OromKeTa

CB0OOIHBIE OCTAaTKH

174,8
OTOKETHBIX CPEICTB

Ocrarku 0r0/pKeTa Ha
KOHell oTyeTHOro 6 174,8
nepuoa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»

Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



