



## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №321 "О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 октября 2025 года № 434

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 321 "О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы" следующие изменения:  
пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

- 1) доходы – 136 112,2 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 13 621,3 тысяч тенге;  
неналоговые поступление – 1 108,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 298,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 121 084,9 тысяч тенге;
- 2) затраты – 142 287,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;  
бюджетные кредит – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -6 174,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 174,8 тысяч тенге.".

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

приложение к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 24 октября 2025 года №434  
приложение 1 к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 25 декабря 2024 года №321

### Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2025 год

Категория	Класс	Сумма, тысяч тенге

		Подкласс		
1		I. ДОХОДЫ	136 112,2	
		Налоговые поступления	13 621,3	
	01	Подоходный налог	4 996,0	
		2	Подоходный налог	4 996,0
	04	Налоги на собственность	8 625,3	
		1	Налоги на имущество	246,0
		3	Земельный налог	25,0
		4	Налог на транспортные средства	6 327,0
		5	Единый земельный налог	2 027,3
2		Неналоговые поступления	1 108,0	
	01	Доходы от государственной собственности	167,7	
		5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	167,7
	06	Прочие неналоговые доходы	940,3	
		9	Прочие неналоговые доходы в местный бюджет	940,3
3		Поступления от продажи основных средств	298,0	
	03	Продажа земли и нематериальных активов	298,0	
		1	Продажа земли	298,0
4		Поступление трансфертов	121 084,9	
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	121 084,9	

		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	121 084,9
Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	142 287,0
1			Государственные услуги общего характера	53 054,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 054,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 610,2
		022	Капитальные затраты государственного учреждения	1 444,0
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	16 164,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16 164,3
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 866,3
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	304,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 994,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24 578,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 578,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24 273,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздравительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и связь	2 005,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 005,0
		045	Капитальный и средний ремонт дорог на улицах поселка	2 005,0
13			Прочие	46 443,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельских округах	46 443,9
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре сельских населенных пунктов в рамках Ауыл Ел бесігі	46 443,9
15			Трансферты	41,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41,6

		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	41,6
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-6 174,8
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6 174,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	6 174,8
	1		Остатки средств бюджета	6 174,8
		01	Свободные остатки бюджетных средств	6 174,8
		02	Остатки бюджета на конец отчетного периода	6 174,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан